
Oggetto: OPERE  DI  FONDAZIONE  ED URBANIZZAZIONE PER L'IN=
STALLAZIONE  DI UN PREFABBRICATO MODULARE RICEVUTO
IN  DONAZIONE, DA DESTINARE AD USO PUBBLICO IN VIA
GALVONI.  AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO PER POSA IN O=

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 373          DEL 19-12-2019

DETERMINAZIONI TECNICO n.373 del 19-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.373 del 19-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Con Delibera di Giunta Comunale la Delibera di Giunta Comunale n. 57 del 04/07/2019 ad-
oggetto: “opere di fondazione e urbanizzazione del prefabbricato modulare ricevuto in
donazione dal comune di Predaia, sito in in via Galvoni”, con la quale è stato approvato il
progetto definitivo/esecutivo redatto dall’arch. Armandi Serena per l’importo complessivo di
€ 121.560,15;
con determinazione del responsabile dell’u.t.c. n. 221 del 05/08/2019 sono stati aggiudicatio-
definitivamente all’impresa ROSSETTI COSTRUZIONI SRL, i lavori di cui sopra, per un
importo al netto del ribasso percentuale dell’1% pari ad € € 98.028,57 oltre Iva e oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso per un importo omnicomprensivo pari ad € 108.909,79;
il contratto d’appalto dei lavori di “OPERE DI FONDAZIONE ED URBANIZZAZIONE-
PER INSTALLAZIONE DI UN FABBRICATO MODULARE RICEVUTO IN
DONAZIONE, DA DESTINARE AD USO PUBBLICO IN VIA GALVONI CUP
D83J18000150004 CIG 79688230C6” n. prep. 1351 a rogito del segretario comunale;
che con nota del 16/12/2019 prot. 7853 l’impresa ROSSETTI COSTRUZIONI SRL ha-
presentato richiesta di subappalto, e depositato il relativo contratto, per lavori di cui alla
categoria prevalente OG1 a favore dell’impresa IDROGEO SRLS con sede legale in Via degli
Ulivi n. 5, 82010, Sant'Angelo a Cupolo (BN), P.Iva 01638850626, per un importo
contrattuale di € 3.500,00 inclusi oneri per la sicurezza;

ESAMINATA l’istanza, unitamente ai relativi allegati, acquisita agli atti con prot. n. 7853 del
16/12/2019 della suddetta ditta ROSSETTI COSTRUZIONI SRL;

VERIFICATA e ritenuta conforme alle norme vigenti la seguente documentazione riferita alla Ditta
Subappaltatrice IDROGEO SRLS SRLS con sede legale in Via degli Ulivi n. 5, 82010, Sant'Angelo a
Cupolo (BN), P.Iva 01638850626;

Contratto di subappalto sottoscritto tra la ditta ROSSETTI COSTRUZIONI SRL con sede-
legale in C.da Pittura 15/F, 63072, Castignano (AP) – mandataria – P.I. 01321440446 e la
Ditta IDROGEO SRLS con sede legale in Via degli Ulivi n. 5, 82010, Sant'Angelo a Cupolo
(BN), P.Iva 01638850626 (subappaltatrice);
Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) emesso in data 27/09/2019;-
Dichiarazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;-
Certificato di iscrizione al Registro delle Imprese – CCIAA di Benevento.-

VERIFICATO, inoltre che la ditta ROSSETTI COSTRUZIONI SRL con sede a Castignano (AP), P.I.
01321440446, per la suddetta istanza ha presentato la seguente docuemtazione:

dichiarazione inesistenza di forme di controllo o di collegamento a norma dell'art. 2359 del-
Codice Civile nei confronti della ditta subappaltatrice;
dichiarazione di Idrogeo srl di insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.-
Lgs 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO CHE:
il Responsabile del procedimento, ha esaminato la documentazione relativa alla ditta proposta-
come subappaltatrice ed ha riscontrato la regolarità in rispetto alla normativa vigente;
la ditta appaltatrice corrisponderà direttamente al subappaltatore l’importo dovuto per le-
prestazioni dagli stessi eseguite;

RITENUTO CHE non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la ditta
proposta come subappaltatrice è in possesso dei requisiti di idoneità tecnica, economica e morale.



DETERMINAZIONI TECNICO n.373 del 19-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

VISTI:
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;
- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse narrative quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

DI PRENDERE ATTO CHE l’impresa ROSSETTI COSTRUZIONI SRL con sede legale in C.da
Pittura 15/F, 63072, Castignano (AP), appaltatrice dei lavori di “opere di fondazione e urbanizzazione
del prefabbricato modulare ricevuto in donazione dal comune di Predaia, sito in in via Galvoni” ha
presentato la documentazione prevista dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. relativa al seguente
subappalto:

Lavori di cui alla categoria prevalente OG1 –  POSA IN OPERA DI GABBIONATE DI
CONTENIMENTO, per un importo di € 3.500,00 compresi costi della sicurezza ed oltre Iva;

DI AUTORIZZARE l’impresa ROSSETTI COSTRUZIONI SRL con sede legale in C.da Pittura 15/F,
63072, Castignano (AP), a subappaltare le opere di cui alla categoria prevalente OG1 POSA IN
OPERA DI GABBIONATE DI CONTENIMENTO, alla ditta IDROGEO SRLS SRLS con sede legale
in Via degli Ulivi n. 5, 82010, Sant'Angelo a Cupolo (BN), P.Iva 01638850626 per un importo di pari
ad € 3.500,00 ed oltre IVA;

DI DARE ATTO che il pagamento del subappaltatore verrà effettuato dalla ditta aggiudiacataria come
da contratto stipulato tra le parti;

DI PRECISARE che dovranno essere osservate tutte le disposizioni previste all’art. 105 del D.Lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

DI PRECISARE, come stabilito dalla normativa vigente, che l’esecuzione delle prestazioni affidate in
subappalto non può formare oggetto di ulteriore subappalto;

DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta ulteriore impegno di spesa per
l’Amministrazione Comunale ed è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.373 del 19-12-2019 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  11-02-2020 al
26-02-2020 con numero 303

Castignano, li 11-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


